
PREGLED POSTUPKA #13004

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca AERODROMI CRNE GORE
PIB 02305623
E-mail marko.djurovic@apm.co.me
Telefon 020/444-239
Internet adresa www.montenegroairports.com
Fax 020/444-250
Adresa Golubovci bb
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Adaptacija - popravka svjetlarnika i krovnih površina oko svjetlarnika putničkog terminala
Status Čeka na objavu
Vrsta predmeta Radovi
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Tijana Čelanović
Kontakt Ana Badnjar Lončarević 020 444 253
Datum objave 15.12.2021. 11:00

15.12.2021 10:56:11



Napomena Shodno članu 9 stav 4 Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki ("Službeni list 
Crne Gore", br. 061/20 od 24. 06. 2020, 065/20 od 03. 07. 2020, 071/20 od 16. 07. 2020, 
074/20 od 23. 07. 2020, 102/20 od 16. 10. 2020, 051/21 od 20. 05. 2021), ponuđač čija 
ponuda bude izabrana kao ekonomski najpovoljnija ponuda, treba da dostavi dokaze kojima 
se dokazuju uslovi za učestvovanje u postupku, koji su utvrđeni zahjevom, ako iste nije 
dostavio u ponudi.

15.12.2021 10:56:11



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU
Nema faza u izabranom postupku

Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2021

AERODROMI CRNE GORE
Adaptacija - popravka svjetlarnika i 
krovnih površina oko svjetlarnika 
putničkog terminala
45400000 - Završni građevinski 
radovi

39.900,00 EUR 8.379,00 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

15.12.2021 10:56:11



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Ispunjenost obaveznih 
uslova dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, 
odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište.

Obavezni uslovi

U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je upisan u Centralni 
registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima 
sjedište, što se dokazuje dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata 
ili drugom odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat treba da posjeduje ovlašćenje za obavljanje djelatnosti (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt) u skladu sa zakonom. Ispunjenost uslova dokazuje se dostavljanjem ovlašćenja za obavljanje 
djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt nadležnog organa za 
obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke) i to: - Licence o utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 
122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 
06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020) 
, za obavljanje poslova projektanta i izvođača radova, izdatu od strane nadležnog ministarstva.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za 
izvršenje ugovora, što se dokazuje dostavljanjem Licence ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti 
izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata (dipl. inž. arhitekture ili građevinski inž.).

Stručna i tehnička sposobnost

15.12.2021 10:56:11



Ponuđači su dužni da uz ponudu dostave Izjavu ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom I 
nepostojanju sukoba interesa, potpisanu od strane ovlašćenog lica ponuđača, koja je sačinjena na 
OBRASCU 2, propisanom Pravilnikom o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki (“Sl.list Crne Gore” ", 
br. 061/20, 065/20, 071/20, 074/20, 102/20 i 051/21).

ESPD

Ponuđač je dužan dostaviti Nadzornom organu, neposredno prije početka izvođenja radova, potvrdu o 
obučenosti od strane proizvođača ponuđenog materijala za predmetnu vrstu radova. Drugi uslovi

Garantni rok na izvedene radove je 24 mjeseca. Rok počinje teći od dana prijema pozitivnog izvještaja od 
strane Nadzornog organa. Garantni rok

Prilikom zaključivanja ugovora obaveza izabranog ponuđača je da dostavi garanciju za dobro izvršenje 
ugovora u vrijednosti od 5% ponuđene cijene sa rokom važenja 30 dana dužim od ugovorenog roka za 
izvršenje ugovora. U slučaju prekoračenja roka iz prethodnog stava, izvodjač radova dužan je da, na 
zahtjev naručioca, prije isteka roka važenja, produži garanciju za dobro izvršenje ugovora .

Drugi uslovi

Naručilac je dužan da avans u iznosu od 50% od ugovorene vrijednosti plati u roku od 10 dana od dana 
dostavljanja avansne garancije nakon potpisivanja Ugovora. Preostali iznos od 50% u roku od 30 dana od 
dana dostavljanja pozitivnog nalaza od strane Nadzornog organa.

Rok plaćanja

Aerodrom Podgorica. Mjesto izvršenja ugovora
Kontrola kvaliteta izvedenih radova vršiće se preko Nadzornog organa. Način sprovođenja kontrole kvaliteta
Plaćanje će se izvršiti u roku od 30 dana od dana dostavljanja pozitivnog nalaza od strane Nadzornog 
organa. Rok plaćanja

Virmanski Način plaćanja
Izvođač je dužan da imenuje ovlašćenog inženjera koji će rukovoditi građenjem objekta u cjelini. Drugi uslovi
Izvođač je dužan da 10 dana prije isteka garancije za dobro izvršenje ugovora preda Naručiocu 
bezuslovnu i plativu na prvi poziv Garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku od 5% 
vrijednosti Ugovora sa uračunatim PDV-om, kojom garantuje potpuno izvršenje ugovornih obaveza za 
vrijeme trajanja ugovorenog garantnog roka za izvedene radove. Izvođač ima obavezu da datu garanciju 
obnavlja svake godine, do kraja perioda garantovanja i to najkasnije10 dana prije isteka prethodne. U 
slučaju nedostavljanja Garancije za otklanjanje nedostataka u garantnom roku iz prethodnog stava, 
Naručilac će aktivirati Garanciju za dobro izvršenje ugovora i jednostrano raskinuti Ugovor.

Drugi uslovi

15.12.2021 10:56:11



Ponuđač je nakon potpisivanja ugovora, a prije uplate avansa, obavezan dostaviti avansnu garanciju na 
iznos predviđenog avansa. Avansna garancija mora da je bezuslovna i plativa na prvi poziv od strane 
Naručioca, sa rokom trajanja 30 dana od dana dostavljanja pozitivnog nalaza od strane Nadzornog 
organa.

Drugi uslovi

30 (trideset) kalendarskih dana od dana uvođenja izvođača u posao. Rok izvršenja ugovora

15.12.2021 10:56:11



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

15.12.2021 10:56:11



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 39.900,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1
Adaptacija-popravka svetlarnika i krovnih 
površina oko svetlarnika putničkog terminala 
Podgorica

Sanacija spojeva aluminijumskih traka kalzip krova 65-400-
1mm u poljima bocno od svjetlarnika, koja nisu izvedena kao 
kontinualni lim, vec iz segmenata. Materijal koji se koristi za 
sloj za ojacavanje mora biti dobar za modelovanje i otporan 
na termicka i strukturna pomjeranja materijala koji se sanira, i 
primjeren detalju koji se obradjuje. Prethodno su ova mjesta 
sanirana premazima na bazi bitumena, na pojedinim 
mjestima i zaptivnim trakama sa kojih treba skinuti AL foliju,a 
takodje postoje pozicije sa vidnim nitnama. Sanaciju odraditi 
shodno opstem opisu. Sanaciju izvesti kao kontinualnu traku 
razvijene duzine 50cm, sa obuhvatanjem falca bocno od 
svjetlarnika i podizanjem uz vijenac svjetlarnika u visino oko 
10cm od ravni krova. Sirina sanacije je do 50cm. Saniraju se 
veze limova u poljima bocno od svih 9 svjetlarnika. Obracun 
po m1.

120,00 m1

15.12.2021 10:56:11



2
Adaptacija-popravka svetlarnika i krovnih 
površina oko svetlarnika putničkog terminala 
Podgorica

Skidanje bitumenskih, zaptivnih, samolepljivih, gumiziranih, 
traka, s jedne strane laminiranih aluminijumskom folijom sa 
ivica staklenih polja u krovnim svjetlarnicima (sistem zimske 
baste),  izmedju poklopnih lajsni (poprecne fuge), a bez 
skidanja poklopnih lajsni. Izvaditi postojeci strukturalni 
silikon. Podlogu ocistiti I pripremiti za ugradnju novog 
kvalitetnog strukturalnog silikona, sve po preporuci izabranog 
proizvodjaca. Dostaviti sa ponudom atest i tehnicki list sa 
karakteristikama materijala i tehnologijom ugradnje. Ugraditi 
strukturalni silikon u skladu sa ISO 11600 G 25 LM. Voditi 
racuna prilikom rada da se ne gazi po staklu! (staklo je po 
Projektu koji je dostavio Narucilac 8+16+5.5.1) Izvodjac sam 
organizuje nacin na koji ce izvesti rad , a da pri tom ne 
optereti staklene povrsine, ne ugrozi bezbjednost radnika i 
korisnka terminala, i to se nece posebno naplacivati. Nakon 
zamjene strukturalnog silikona izvrsiti dodatnu zastitu zivom 
gumom I aluminijskom folijom. Obracun po m1 obradjene 
fuge.Butil traka

567,00 m1

15.12.2021 10:56:11



3
Adaptacija-popravka svetlarnika i krovnih 
površina oko svetlarnika putničkog terminala 
Podgorica

Skidanje bitumenskih, zaptivnih, samolepljivih, gumiziranih, 
traka, s jedne strane laminiranih aluminijumskom folijom sa 
ivica staklenih polja u krovnim svjetlarnicima (sistem zimske 
baste),  izmedju poklopnih lajsni (poprecne fuge), a bez 
skidanja poklopnih lajsni. Izvaditi postojeci strukturalni 
silikon. Podlogu ocistiti I pripremiti za ugradnju novog 
kvalitetnog strukturalnog silikona, sve po preporuci izabranog 
proizvodjaca. Dostaviti sa ponudom atest i tehnicki list sa 
karakteristikama materijala i tehnologijom ugradnje. Ugraditi 
strukturalni silikon u skladu sa ISO 11600 G 25 LM. Voditi 
racuna prilikom rada da se ne gazi po staklu! (staklo je po 
Projektu koji je dostavio Narucilac 8+16+5.5.1) Izvodjac sam 
organizuje nacin na koji ce izvesti rad , a da pri tom ne 
optereti staklene povrsine, ne ugrozi bezbjednost radnika i 
korisnka terminala, i to se nece posebno naplacivati. Nakon 
zamjene strukturalnog silikona izvrsiti dodatnu zastitu zivom 
gumom I aluminijskom folijom. Obracun po m1 obradjene 
fuge.Silikonisanje

769,50 m1

4
Adaptacija-popravka svetlarnika i krovnih 
površina oko svetlarnika putničkog terminala 
Podgorica

Izrada I montaza opsiva na spoju pritisne lajsne alu bravarije I 
vertikalnog dijela postojeceg krovnog pokrivaca. Opsiv 
montirati preko postojece hidroizolacije na spoju stakla I 
pritisne alu lajsne I pricvrstiti samorezujucim srafovima sa 
odgovarajucom dihtujucom podloskom u postojecu 
konstrukciju. Lim je celicni pocinkovani, d=0.5mm, RAL 
standardna siva, Rs 33cm.

567,00 m1

5
Adaptacija-popravka svetlarnika i krovnih 
površina oko svetlarnika putničkog terminala 
Podgorica

Saniraju se bocne I gornja strana svih 9 svjetlarnika. Na 4 
svjetlarnika su ugradjeni otvori za odimnjavanje. Ne smije se 
blokirati rad otvora za odimnjavanje! Obracun po m1.
(30*2+3)*5

567,00 m1

15.12.2021 10:56:11



6
Adaptacija-popravka svetlarnika i krovnih 
površina oko svetlarnika putničkog terminala 
Podgorica

Sanacija olucnog korita/uvale samolepljivom PVC 
membranom debljine ne manje od 1.5mm, u skladu sa EN 
13956, sa CE znakom. Priprema podloge u skladu sa 
zahtjevima izabranog proizvodjaca.Obratiti paznju da je korito 
prethodno vec sanirano premazima na bitumenskoj osnovi 
(pogledati fotodokumentaciju na grafickom prilogu osnove 
krova). Ukoliko je potrebno skidanje tih slojeva, to se nece 
posebno uracunavati vec ulazi u cijenu stavke. Takodje se 
nece posebno naplacivati eventualni radovi oko falcova 
(savijanje, zasijecanje, pričvrćivanje i sl.) kao i obrada povrsina 
prajmerom (po uslovima ugradnje izabranog proizvodjaca). 
Membrana se lijepi na suvu I čistu površinu krovne uvale a po 
obodu se pričvršćuje sa lajsnama od laminiranog PVC lima uz 
zaptivanje sa elasticnom masom za zaptivanje koja je u skladu 
ISO 11600 F 25 HM.  Ugrađuju se prefabrikovani  slivnici istog 
proizvođača koji se vodonepropusno zavaruju za membranu i 
oni su predmet posebne stavke. Svi detalji se izvode po 
preporuci proizvođača materijala i ulaze u cijenu pozicije 
izuzev slivnika. Obracun po m2 krovne uvale/korita. 2*100

200,00 m2

7
Adaptacija-popravka svetlarnika i krovnih 
površina oko svetlarnika putničkog terminala 
Podgorica

Nabavka I ugradnja krovnih prefabrikovanih slivnika fi 160, 
istog proizvođača kao hidroizolacija prethodne stavke, koji se 
vodonepropusno zavaruju za membranu, sa hvatacem lisca. 
(Prije narucivanja slivnika mjere provjeriti na licu mjesta) Svi 
detalji se izvode po preporuci proizvođača izabranog 
materijala. Obracun po komadu sve uracunato.16

16,00 kom

8
Adaptacija-popravka svetlarnika i krovnih 
površina oko svetlarnika putničkog terminala 
Podgorica

Nakon zavrsenih radova izvrsiti ispitivanje gromobranske 
mreze od strane licencirane organizacije I dostaviti atest. 
Obracun pausalno.

1,00 paušalno

15.12.2021 10:56:11


